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Tisztelt Olvasó! 

 

 Érdekes ez a nyár! – egyszerre tört 

ránk a márciusi zord idő után, és 

olyan hirtelen tűnik is el néha, átad-

va helyét az esős, szeles napoknak. 

De talán ilyen volt az év eleji válasz-

tási kampány is: indulatos, heves. 

Aztán megtörtént az országgyűlési 

választás és mindenkinek rá kell(ett) 

döbbennie, hogy a saját életét, bol-

dogulását elsősorban saját döntései, 

munkája, a világhoz való viszonya 

határozza meg.  

 Most zajlik éppen a futball világ-

bajnokság, melynek a közepén já-

runk, és ami sokaknak kellemes idő-

töltést jelent, mások össze-vissza 

mérgelődnek, idegeskednek, ha nem 

a kedvenc csapatuk nyer. 

 Úgy tűnik, hogy ezt az évet ez a 

kettősség kíséri végig, nem könnyű, 

de lehet hozzá alkalmazkodni. 

 A falu életében is sok eseményen 

vagyunk túl (tűzoltó bál, kiállítások, 

falugyűlés, farsang, Szent Flórián 

Fesztivál és Búcsú, májusfa-állítás- 

és kitáncolás), amelyeken sokan 

részt vettek és talán jól is érezték 

magukat. Itt szeretném megköszönni 

annak tudatában, hogy tisztában va-

gyok azzal, hogy az önkormányzat-

nak és nekem még rengeteg tekintet-

ben van teendőnk (Csencsi-erdő felé 

vezető út rendbe tétele a közútkeze- 

 

 

 

lővel, szenny-

vízcsatorna épí-

tésének megte-

remtése, IKSZT 

működéséhez 

plusz források előteremtése), azt a 

sok megbecsülést, elismerést, ame-

lyet Önöktől kapunk. Köszönöm az 

önkormányzati képviselőknek, hogy 

a település működéséért dolgoznak 

és ugyanezt a köszönetet érdemlik 

munkatársaim (Zsuzsi, Laci, Ági, 

Mónika). Jól esett, hogy hozzászólá-

sukban a falugyűlésen az ő munkáju-

kat is dicséret illette az Önök részé-

ről, ugyanígy a Vasaljai Közös Ön-

kormányzati Hivatal dolgozóit.  

 Záró gondolatként jegyezném meg, 

hogy ne feledjék mi vagyunk Önö-

kért és nem fordítva, így problémá-

ikkal, észrevételeikkel továbbra is 

keressenek bennünket! 

 Kívánok Mindannyiuknak gazdag, 

szép nyarat! 

Csiszár István  

Polgármester 

 
A következő oldalakon megtalálja a 2018. 

április 8-án megtartott országgyűlési vá-

lasztás helyi eredményeit.  

Köszönjük a választási bizottság tagjainak a 

lelkes és kitartó munkát! 

További részletes információt a  

www.valasztas.hu honlapon talál. 

    BEVEZETŐ                                
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Pinkamindszent névjegyzékében szerepelt 138 választópolgár.  

Ebből megjelent 99 választópolgár, ez 71,74 %-os részvétel. 

Átjelentkezett szavazók száma: 9 választópolgár.  

Ebből megjelent 8 választópolgár, ez 88.89 %-os részvétel. 

Érvénytelen szavazatok száma: 0 

 A jelölt neve: Jelölő szervezet(ek): 
Kapott érvényes 

szavazatok  

száma: 

 1.  Mészáros Anetta Anikó REND PÁRT  0  

 2.  Sinka Vivien Karolin MEDETE PÁRT  0  

 3.  Asztalos Zsolt Károly HAJRÁ MAGYARORSZÁG!  0  

 4.  Dévényi Attila TAMP  0  

 5.  Bogáti András LMP  2  

 6.  Egri Zsoltné ÉRTÜNK ÉRTETEK  0  

 7.  Holtai Imre KÖSSZ  0  

 8.  
Baloghné Farkas  

Szidónia Magdolna 
MCP  0  

 9.  Dr. Sinkáné Vati Júlia CSP  0  

 10.  Bazsó Ferencné KÖZÖS NEVEZŐ  0  

 11.  Kiss Roland József HAM  0  

 12.  Somogyi Dávid EMMO  0  

 13.  V. Németh Zsolt FIDESZ-KDNP  67  

 14.  Gerencsér Mária MOMENTUM  0  

 15.  Sütő János Zoltán EP  0  

 16.  Balogh Tibor DK  1  

 17.  Beke Balázs SZEM PÁRT  0  

 18.  Darcsi Natália ÖSSZEFOGÁS PÁRT  0  

 19.  Hersics Gyula 
MAGYARORSZÁGÉRT  

DEMOKRATIKUS PÁRT 
 0  

 20.  Bana Tibor JOBBIK  29  

A szavazatok száma jelöltenként: 
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A pártlista neve 

Szava-

zat 

 1.  SPORTOS ÉS EGÉSZSÉGES MAGYARORSZÁGÉRT PÁRT  0  

 2 . MOMENTUM MOZGALOM  0  

 3. DEMOKRATIKUS KOALÍCIÓ  0  

 4.  SZEGÉNY EMBEREK MAGYARORSZÁGÉRT PÁRT  0  

 5. KÖZÖS NEVEZŐ 2018  0  

 6.  
EURÓPAI ROMA KERESZTÉNYEK JOBBLÉTÉÉRT DE-

MOKRATIKUS PÁRT 
 0  

 7.  ÖSSZEFOGÁS PÁRT  0  

 8. MAGYAR KÉTFARKÚ KUTYA PÁRT  0  

 9.  
MAGYAR SZOCIALISTA PÁRT – PÁRBESZÉD MAGYAR-

ORSZÁGÉRT PÁRT 
 8  

 10.  IRÁNYTŰ PÁRT  0  

 11. MAGYAR IGAZSÁG ÉS ÉLET PÁRTJA  0  

 12.  MAGYARORSZÁGI CIGÁNYPÁRT  0  

 13.  
FIDESZ - MAGYAR POLGÁRI SZÖVETSÉG –

KERESZTÉNYDEMOKRATA NÉPPÁRT 
 72  

 14.  NET PÁRT  0  

 15.  JOBBIK MAGYARORSZÁGÉRT MOZGALOM  15  

 16.  
MAGYARORSZÁGON ÉLŐ, DOLGOZÓ ÉS TANULÓ  

EMBEREK PÁRTJA 
 0  

 17.  MAGYAR MUNKÁSPÁRT  0  

 18.  EGYÜTT - A KORSZAKVÁLTÓK PÁRTJA  0  

 19.  CSALÁDOK PÁRTJA  0  

 20.  LEHET MÁS A POLITIKA  4  

 21.  TENNI AKARÁS MOZGALOM  0  

 22. REND ÉS ELSZÁMOLTATÁS PÁRT  0  

 23. KELL AZ ÖSSZEFOGÁS PÁRT  0  

 Pártlistákra leadott érvényes szavazatok száma összesen:  99  

A szavazatok száma pártlistánként: 

A választás rendben lezajlott, rendkívüli esemény nem történt.  
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PINKÁVÉZÓ 

Pelyach István 

történész volt 

v e n d é g ü n k 

március idusán 

– v á l a s z t á s 

előtt, kam-

p án yi d ő sz ak 

alatt– s az 1848-49-es Forradalom és 

Szabadságharc eseményeiről, annak 

előzményeiről, hatásairól osztotta 

meg gondolatait az érdeklődőkkel. 

Gondolat-láncának első szemét hoz-

záfűzte Szendrey Júlia naplójának 

soraihoz, amiből részleteket Perjési 

Nóri, Lili, Levente és Singer Rebeka 

tolmácsolásában hallhattunk. Így 

bepillantást nyerhettünk egy másik 

nézőpontba is, ami a forradalom 

alatt az otthon maradó, családért ag-

gódó nőé, aki egyben az eszmével és 

a nemzettel is foglalkozik. István 

közvetlen stílusban, beszélgetésbe 

torkolló előadásában rajzolta meg a 

további láncszemeket: ki, mikor, mit 

és hogyan tehetett meg, tett meg az 

ország érdekében akkor. Az utolsó 

láncszem pedig természetesen arról 

szól tanultunk-e a történelemből, s 

napjainkban -mikor a „káoszban” 

oly nehéz eldönteni kire, s milyen 

politikai erőre szavazzon az ember- 

őrizzük-e még a hitet, összatartunk-e 

még, egyáltalán van-e egyértelmű út, 

amelyre léphetünk. A beszélgetés 

alatt -Csiszár István, Varga Mónika 

és Pendli Gábor jóvoltából- nagyon 

finom pecsenyét ettünk, ami Jókai, s 

Petőfi kedvenc ételei közé tartozott: 

kecsegét citromos mártásban. 

Egy tucat lelkes kézműves tanonc 

mintegy fél esztendeig kétheti rend-

szerességgel járt Steierlein Marcsihoz, 

aki igyekezett minden tudását átadni a 

kosárfonás nem mindig egyszerű fo-

gásaiból. A kitartóbbaknak végül sike-

rült szép munkákat készíteni, s remél-

jük folytatják majd a frissen megsze-

rezett tudás birtokában az alkotást, 

esetleg továbbadják azt a fiatalabbak-

nak is. Akit érdekel ez a mesterség 

Marcsi elérhetőségét megtalálják a 

Közösségi Házban. 

KOSÁRFONÓ 
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KECSEGE CITROMMÁRTÁSBAN. 
 

Miután a kecsege megtisztíttatott s megsózatott, fél óráig hagyassák sóban. 

Ezután egy kasztrólba tegyünk írósvajat, mely fölolvasztandó; vegyítsünk már 

most hozzá két kanálnyi lisztet és sárgára pirítsuk meg; vágjunk ezután egy 

vöröshagymát négy felé, tegyük bele, s miután borsólével föleresztettük és a 

kecsegét e lébe beletettük, mindaddig hagyjuk főni, míg megfőtt, még citrom-

héjat is adván hozzá. Mielőtt kitálaljuk, még egy citrom levét nyomjuk rá. 
 

(részlet a ST. H IL A IR E JO ZE FA -FE L E KEPES PESTI SZAKACSKONYV  1909-es kiadásából) 

 „Oh te kapcza-költő, főzőkanalat forgató teremtése az istennek: asszony, hogy érzed most ma-

gadat? érzed ugy-e magasztos hivatásodat? lelked az önérzet elragadó szárnyain röpül egyenesen 

a dicsőség hetedik egébe? Bizony van is rá okunk. Milly dicső hivatás is ez! most, midőn férjünk, 

kedvesünk fegyvert ragadva rohan a hon megmentésére véres harczot küzdeni, most midőn min-

den pillanat halált hozhat életünk legdrágább kincsére, mit csinálunk, mit csinálhatunk mi? Egy 

rész, miként azt a ma hajnal óta erre elvágtató kocsik tanúsitják: batyuba kötve csecsebecséjét, 

sírva, szepegve hagyja el lakhelyét és futásban keres menedéket a még csak álmában közeledő 

kutyafeű ellenség előtt. Még itt is csak ugy kukucskálnak ki becsinált kocsiaikból, hogy vajon 

nem nő-e nyomukban gomba helyett valami vért-szomjazó és emberhúst-ehető rácz vagy oláh 

tábor? Könnyeket sajtol ki belőlem a szégyen, hogy én is nemükhöz tartozom, én is asszony va-

gyok! Pedig a másik része e földi angyaloknak még sokkal szebbeket mível, még sokkal vitézebb 

dolgokat visz véghez. Valamennyire alkalmazható például lássatok engem, mert én is e második 

részhez tartozom. Mit csinálok én addig, míg Sándorom oda van? Én, ki előtt az élet semmitérő 

utálatos teher volna Sándorom nélkül? én, ki ő mellette elfeledkezem égről, földről; én, ki nem 

ismerek boldogságot az ő bírhatásán kívül; én, ki a pokolba elmennék érette, mire jutottam én 

most, midőn kenyértörésre került a dolog? mivel mutatom én még olly kiválónak képzelt szerel-

memet? Oh hogy el nem süllyeszt a szégyen! nem vagyok képes egyébre, nem engednek a kö-

rülmények szerelmemért többet tenni, mint szépen itthonn ülni, kötni és főzni, foltozni és rántáso-

kat keverni!  

 Én, ki előtt a világhistória minden hősnéi sem tettek többet, mint mennyire őket az alkalom, a 

sors segíté, mint mennyit én akartam tenni és hittem is, hogy tenni fogok. Most már nem 

kivánok, nem álmadoznám külön, kiváló szerepről a nagy szellemek között, nem vágynék soha 

saját hírre, dicsőségre, elég volna az is, sőt fő boldogságomnak tekinteném, ha Sándoromat 

követhetém, ha csak vele mehetnék, merre ő megy, ha csak mindig láthatnám él-e? ha szívem 

egyszerre szMnnék meg dobogni szivével. Ha a csata után élne, hogy én lehetnék az első, ki őt 

üdvezelném, s ha elesnék, hogy karom lenne a koporsó, melly őt felfogná s én lennék az árnyék, 

melly utána szállna sírba s ott véle együtt enyésznék el.” 

RÉSZLET SZENDREY JÚLIA NAPLÓJÁBÓL (1848. OKTÓBER 2.) 

RECEPT 
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PART GALÉRIA KÖZMŰVELŐDÉS 

A Hullajó Kiállítás 

a környezetre való odafigyelés je-

gyében épült gyermekek és felnőttek 

munkáiból. A használati tárgyak 

olyan anyagokból készültek, amelye-

ket már háztartások vagy cégek ki-

dobásra szántak. A tárlat záró ak-

kordján, annak fővédnöke, Bodó 

Mária festőművész és zsűri társa, 

Mészáros Szabolcs festőművész ju-

talmazta meg az alkotókat. A szerve-

zésben, kivitelezésben és az ajándé-

kok anyagi fedezetének megteremté-

sében segítségünkre volt a körmendi 

Kölcsey Utcai Általános és Alapfo-

kú Művészeti Iskola, s annak Köl-

csey Diákszervezete.   

A 18 ember 24 újragondolt használa-

ti tárgya között találkozhattunk ma-

dáretetőkkel, élő fallal, floppy ceru-

zatartóval vagy akár zipzárral zárha-

tó magnókazetta-pénztárcával épp-

úgy, mint raklapokból készített asz-

tallal és paddal, létra-polccal, kéztör-

lőguriga szélcsengővel, mosolygó 

kartondoboz-játéktartóval, spatula-

repülővel vagy WC-papír guriga 

tankkal, formatervezett lapáttal mű-

anyag flakonból, kupakkal zárható 

zacskóval. Volt karkötő, pólócsíkok-

ból tartó és ülőke is. Természetesen 

Szabolcs és Marcsi is meglepett ben-

nünket két műalkotással. A kiállítás-

ra egy hónapon át lehetett hozni az 

alkotásokat, végül a záró napon ké-

szültek maszkok papírból, elhullaj-

tott szavakból vers, elvesztett és 

megtalált hangokból zivatar, illetve a 

hulladékgazdálkodással kapcsolatos 

totó első helyes megfejtője is hazavi-

hette jutalmát. Így az alkotás egyéni, 

páros, családi volt, a kiállítás pedig 

közösségi élmény lett. Jövőre szeret-

nénk folytatni.  Külön köszönet 

Pendli Gáborné, Marietta néninek a 

közreműködésért!        
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„Aki az erdő fáitól, a sziklától, a zuhogó pataktól és 
a vándorló felhőktől kéri kölcsön a gondolatokat, az 
nem is fogy ki soha belőlük.” 

(Mikszáth Kálmán: Tót atyafiak) 

  Hátizsák, benne 
fagyasztott hús, csa-
varhúzó, kombinált 
fogó, kés. Ennyi kel-
lett, hogy vadászni 
induljon egy kisfiú az 
iskolából Pinkamind-

szentre – emlékezik vissza Perjési László, 
kisfia, Balázs egykori  kalandorságára. S az 
út, melyen elindult –talán épp ebben a pilla-
natban– folytatódott. A 12 éves korától 
falunkban cseperedő gyermek hivatásos 
vadász, vadtenyésztő lesz, aki Halogy és 
Nádasd után Körmenden telepedik le vég-
leg két gyermekével és feleségével. Napi 
3200 ha területet jár be, s őrzi lépteit Ke-
mestaródfa, Csákánydoroszló, Vasszentmi-
hály, Nemesmedves, Gasztony erdeje.  
 A kis kalandor már általános iskolában 
kézbe veszi a fényképezőgépet is, hogy 
megörökíthesse a körülötte lüktető termé-
szet növény- és állatvilágát.  Ennek a szen-
vedéllyé váló tevékenységnek az első rende-
zett megmutatkozása volt a  „Lencselélek” 
című  természetfotó kiállítás. A fotóst Márai 
Sándor szavai köszöntötték Varga Evelin 
előadásában, majd Csiszár István polgár-
mester üdvözölte a családtagokat, vendége-
ket. A tárlatot pedig Szendi Péter hivatásos 
fotóriporter, barát ajánlotta a megjelentek 
figyelmébe: „egy döbbenet, hogy egy kere-
ső távcső és egy mobil telefon segítségével 
olyan képeket tud csinálni, amiről mások 

csak álmodoznak, hogy közelebb tud hozni 
egy hódot… na most a hódról annyit, 
hogy, két éve hajtanak a szerkesztők, hogy 
én fotózzak hódot. Nem tudok hódot fo-
tózni.  
  Végignézve a felvételeket, tényleg a 
természet minden szegmensét megörökítik: 
a párosodó békát az úton, a kavicsot, Rába 
kavicsot, makró felvételen a csigát. Meg-
mondom őszintén, hogy ami nagyon tet-
szik, az a három gombafotó. A két mérges-
nél a fény, a színhatás, az éles árnyékok biz-
tos kézzel, nagyon-nagyon jól elkapva. Ösz-
tönösen megragadott pillanatok. Termé-
szetfotózásban a szépség gyűjtése csodála-
tos, nekem nagyon-nagyon tetszik, és nagy 
örömömre szolgál, hogy én itt lehetek.”.   
  A legapróbb rügy szépségét, a növé-
nyek rajzolta textúrát (búzamező), a vihar-
felhő félelmetességét, a zsiráf ráncos nyakát, 
a gnú büszke tartását, a kutya és szarvasbo-
gár farkasszem-nézését is láthattuk, igaz 
monitoron. A jelenlegi kiállítás képei egy 
nagy gyűjtemény kisebb része. „Reméljük a 
második kiállítás, amit majd készít távcsö-
ves lesz, mert ez annyira egyedi technika.” - 
jegyzi meg búcsúzóul Szendi Péter.  
  Perjési Balázsnak kívánunk a jövőben 
eredményes vadászatokat, gyönyörű fotó-
kat, amelyeket megoszt majd a közönséggel 
is (esetleg a történeteket is, amelyek a képek 
titkait rejtik). 

PART GALÉRIA KÖZTÜNK ÉLŐ MŰVÉSZET 
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PART GALÉRIA FESTÉSZET ÉS KÖLTÉSZET 

 Balogh István Péter  festőművész 

alkotásai költöztek be egy rövid hó-

napra a Közösségi Házba. A Kör-

menden élő, és Velemérben tevé-

kenykedő művész önzetlenül, nagy 

szeretettel fogadta el kicsiny telepü-

lésünk meghívását. Kokas Ignác ta-

nítványa a következőket írja magá-

ról: 

 „… Hagyom magam festeni. Szín-

beli elképzelésem van, ez a kiinduló-

pont. De hogy a képen pandúr lesz-e 

vagy betyár, még nem tudom. Egy-

szer csak kiszól valami a képből, azt 

igyekszem fülön csípni. Ha sikerül, 

megindul a párbeszéd közöttünk, és 

eljön a pillanat, amikor lélek költö-

zik a festékbe.”  

 Napokig tudtam beszélgetni Szind-

báddal: különböző tekinteteivel kü-

lönböző stílusban, melyek mégis 

egyek voltak. Tudtam imádkozni a 

ködös, hajnali temető-keresztek  sár-

gáiban. Számon kértem a kisördög 

gazdatestét, a Festőt, aki elfordul 

múzsájától, s gatyátlan sorsát szá-

mon kéri a látogatón, mosolyában a 

lélek szabadságával. Felelgettem  

arra a kérdésre is, „Quo vadis?”, 

napszakonként mást és mást, bár 

egyetlen válasz lehet csak helyes.  

  Az áprilisi délutánon, mikor ösz-

szegyűltünk –nyugdíjas klub, festő-

művész, előadó– átélhettük pár pilla-

natra a csend válaszát élet és halál, 

hit és kétkedés, magány és közösség, 

börtön és szabadság, tisztaság és gát-

lástalanság kettőseinek képi és ver-

bális kérdéseire. Hittem, hogy a szí-

nek és formák, a szavak és a dallam 

most is  megerősíti a lelket.  

  Ezen a napon Márton Hajnalka 

segítségével köszöntöttük a költésze-

tet, s Balogh István Péterrel beszél-

gettünk életútról, hitről, alkotásról, 

gondolkodás-módokról. Mert a ké-

pek, már magukért beszélnek…  
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Szécsi Margit 
Virrasztok 
 
Virrasztva a világ 
izzadó kábel-mennyboltja alatt, 
s jeges talajba fektetett  
ólomcső-pusztái felett, 
mik mint az eszkimó-szántalpak 
vizelettől és zsírtól gőzlenek: 
megértettem hogy fogva vagyok. 
 
S oly lobogás 
járt át, 
hogy mint élő áramkisütője 
a létezésnek és a híradásnak: 
kifeszültem agyamtól talpamig, 
s rázott a világméretű láz: 
a föld sóhaja. 
 
Micsoda bűnök, 
micsoda szenvedélyek 
lappanghatnak a létben, 
hogy így tud fájni, 
hogy annyi látott borzalom után 
még fáj a rejtett, 
a kimondatlan, 
mert az szörnyűbb 
a teremtésnél, a halálnál, 
a háboru legújabb korszakánál - - 
maga az ember 
készül itt bensőjét kifordítani, 
magát a világra kiontva 
kimondani, 
s formátlan lávájában a vallomásnak 
bukdácsolnak a fölnevelt fiak, 
levágott fők, megevett apák, 
a félig-megemésztett világ, 
s ki vagyok én 
hogy élők és holtak 
vétke és szenvedélye 
sorsomban büntetődik, 
sorsomban üdvözül! 
S megértettem: hogy szabad vagyok, 
ha nem is mozdulhatok 
de választhatok, 
s vagy fölvállalom 
e tűzzel s tengerekkel harsogó 

fájdalom-gömböt, 
vagy elhajítom úgy 
hogy csillag-szikrákkal ír a hibátlan égre - 
s így is elpusztulok. 
 
Mert elhajítja a világ magát, 
s elhagyja maga-magát, 
eladja magát 
s tovább-teremtés helyett 
fölváltja ereje gyönyörű javát, 
s nem fiakat: szül ebihalakat, 
ostoros halvaszületett angyalokat, 
s az értelem forró muzsikája helyett 
hallgat hideg zenéket, 
hol az operett-primadonna zsíros hangja 
mint az összetekercselt bankjegy 
csuszkál a rádió-vezetéken - 
s harsog az írott, 
irdatlan csönd - 
 
mert csak nem nevezem beszédnek 
ha néhány betü párzóan összeáll, 
mert kell sok kicsi szó, kisegítőnek, 
- ostobaság, unalom, 
megúnja az ember a dumát, 
elfekszik hallgatagon, 
s fekszem, már eszemben is kételkedve, 
az éjben, 
világrészek kigyúlnak, 
visszhangra fülelek, 
nem igaz hogy nincsen ébren - 
de! szórakoznak! 
hideg, kék fényben 
találgatják az örök ponyva csattanóját: 
hogy ki a gyilkos! 
 
Hát akkor 
gyerünk táncolni, ropogjon a rumba, 
mázoljunk a bor-okádékos asztalokra 
sárkányfiakat, 
egymás veritékében, vérében 
mint a vadak, egymás elől eledve, elidva 
a levegőt is, 
sunyítva, hogy ki húzhatná be 
világméretekben a másikát - 
 
Nem. 
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Bezárták a világot, 
de én szabad vagyok. 
Az eszmélet cellája: szobám. 
Csontom rácsai a romlást 
rajtam kívülre zárták. 
Bezárták a világot, 
de én szabad vagyok. 
 
Számoljunk mindennel józanul. 
A fémek fehér istenei fölállnak a hegyek-
ből, 
szögletesre, szépre, hasznosra kinyújtja 
testüket az emberi kéz. Ez is volt. 
És forrnak, teremtődnek ötvözetek, for-
mák, 
s balzsamával a bitumen 
a szenvedő utakat bevonja. 
Afrodíté kilép a folyóból - ez is volt. 
Gondoljuk meg: óriások jártak közöttünk, 
nagy kezükből az épületek, 
a hidak csordái kicammogtak, 
szájukból a darabos poézis 
rajongva áradt. 
Whitman járt itt dübörögve s 
Apollinaire elegánsan, 
s meghaltak értünk elegánsan 
és vérüszkös szájjal, fejükön a 
hiábavalóság vaskoronájával, 
mártírok, örökkön-megütött lények 
égett-szagúan röpültek értünk a mennybe, 
meghalt értünk a végzet maga, 
s mi herdáljuk a hősök levegőjét, 
rettenetes a közöny, ledőlnek be-sem feje-
zett házak, 
leállnak ép gépezetek, életrevaló elmék, 
papír-dokumentációk az érő vetést beta-
karják, 
minden jó pillanatnyi jó, feszülünk a hol-
napi ijedelemtől, 
borzalmától annak hogy minden lehet, 
s a készülékek kapcsológombját forgatva 
keressük: ki a gyilkos, 
pedig nem ott van, 
s ugráló, magyarázó csontbörtönömre - 
néztek rám mint a bolondra - - 
 
 
 

lezárták a világot, 
de én: szabad vagyok. 
Víziók, csodálatosak, 
koponyám falára írva, 
okok s okozatok. 
Irtózatos szabadság 
hogy még választhatok: 
megőrizzem-e az emberi szót? 
 
vagy tengjek mint az állat, 
mert az megállt az időben, 
s a szó egy döntő pillanatban 
torkában megrekedt, 
s már nem beszélnek, csak 
a fájdalmas szemek, 
a használatlan agysejthalmaz 
már rég halott - 
lezárták a világot, 
de én szabad vagyok. 
 
Hogy mit kell cselekedni - 
merészebb álmaink, 
ők sem sugallják. 
A szenvedést: 
azt, hogy sokan vagyunk, 
megláthatjuk magunk. 
Lesz-e üdvösség ebből? 
Ó, boldog hit: hogy egy Szem 
értelmetlen kínunkra 
borongva rátekint! 
De csak az árva test van, 
folytatni vagy temetni, 
fölvállalni a kínt. 
Én nem lehetek isten - 
s azok lehettünk volna mind. 
 
Szécsi Margit költő 90 esztendeje szüle-
tett.  
 
Ünnep volt, ha megjelent a színpadon, 
vagy mikor kifogyhatatlan energiával on-
totta nagy verseit, verskatedrálisait, mert 
a dalok mellett az volt az ő igazi műfaja. 
Nem írta, hitem szerint építette ezeket a 
verseket, amilyeneket ma nem ír már sen-
ki. Építette méltóságból, felelősségből, 
hitből és dacból, mint egy haragvó an-
gyal.” (Tóth Erzsébet)  
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III. SZENT FLÓRIÁN TŰZOLTÓ BÁL  

 Vidám hangulatú, telt házas bállal 

köszöntöttük az Új Esztendőt a Kul-

túrházban. 

 A tombola-ajándék felajánlói -

magánszemélyek és vállalkozások 

egyaránt– gazdag nyereményekkel 

örvendeztettek meg bennünket. A 32 

támogató mintegy 50 csomagot ké-

szített ezen alkalomra. A fődíj –a 

borjú– is gazdára talált.  

 A táncos mulatságra 61 vacsorás, 

10 étkezés nélküli és 8 támogató 

jegy kelt el. A fiataloknak köszönhe-

tően 430 db tombolaszelvény talált 

gazdára, így a bál költségein túl a 

tűzoltó zászló eredethű másolatának 

megvarratására ismét sikerült 60.000 

Ft-ot félretenni. Immáron egy pi-

cinyke összeg hibádzik csak, így 

megrendelésre került a munka, ami 

reményeink szerint az idei esztendő-

ben ősszel kezdődik majd, és decem-

berig be is fejeződik. A következő 

bálon tehát megcsodálhatjuk majd a 

140. évfordulóra készülő Önkéntes 

Tűzoltó Egyesület régi-új zászlóját. 

Ezúton is köszönjük a támogatáso-

kat! 

 Az esten a talpalávalót a Percsák 

Zenekar húzta. Most sem csalódtunk 

Bennük, hiszen hajnalban még ropta 

a táncot a bál ap-

raja-nagyja, akik 

között ezúttal volt 

első bálozó is.   

 A vendégeket 

Belső László, az 

egyesület elnöke 

köszöntötte, a po-

hárköszöntőt Csiszár István polgár-

mester úr tartotta. Vendégművésze-

ink pedig Nyakas Péter vezetésével 

jazz-szel fűszerezett latin hangulatot 

varázsoltak a falak közé.  

 A Bálkirálynők és Bálkirályok lét-

rájára Katnin Péterné és Katnin Péter 

iratkozott fel, az előző két esztendő 

győztesei (Stipkovits Zsófia, Singer 

István - 2016., Katnin Anita, Perjési 

László - 2017.) mellé, akiknek 26. 

házassági évfordulójukhoz is nagy 

szeretettel gratulálunk!  

 

TALÁLKOZZUNK 2019. JANUÁR  

19-ÉN, SZOMBATON! 
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2018-ban ősszel folytatódik a  

FICÁNKA GYERMEKTORNA 

minden kedden 17.30-tól. 

Winkelbauer Zsófia sportoktatóval. 

  

Szintén ősszel folytatódik a 

GYÓGYTORNA 

minden héten hétfőn  

17 órától Nagy Attiláné,  

gyógytornásszal!  

Első alkalom:  

2018. szeptember 3.  

 

Szintén ősszel folytatódik a 

NYUGDÍJAS KLUB 

Havonta egy alkalommal 

Jelenleg nyári szünet, de ősszel foly-

tatjuk. Első alkalom:  

szeptember 28. péntek 14 óra 

 

Nyáron is: 

AFTERNOON TEA 

 Páratlan péntekenként gyere és 18 

órától légy a vendégünk! Ha pedig 

Te főzöl, mindent felfalunk, meg-

ígérjük! Közben angolul beszélge-

tünk! 
 

HÁZIORVOSI RENDELÉS 
 

DR. KOLLER IMRE  

háziorvos rendelése:  
 

Hétfő     

9.00 – 12.00 óráig–Vasalja 

 

Kedd    Körnap  
13.00 – 14.00 – Kemestaródfa  

14.15 – 15.15 – Pinkamindszent 

15.30 – 16.30 – Magyarnádalja 

 

Szerda    9.00 – 12.00 – Vasalja 

Csütörtök  13.00 – 17.00 – Vasalja 

Péntek    10.00 – 12.00 – Vasalja 

 

Ügyelet a körmendi  

Mentőállomáson. 

(Rákóczi u. 92.  

telefon: +36/94/410-136,  

segélyhívó: 104 vagy  112) 

 

HIVATALI ÜGYSEGÉD 

 

GOMBÁS KRISZTINA  
 

Fogadóóra:  

minden kedden 10.45-kor  

a Közösségi Házban! 

 

CSALÁD– ÉS GYERMEKJÓLÉTI 

SZOLGÁLAT 

- 

 

VÉDŐNŐ:  

SZERENCSINÉ KÁNTOR JUDIT 

+36/94//532-004 

ÁLLANDÓ FOGLALKOZÁSOK, KLUBOK, SZOLGÁLTATÁSOK 
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DJP, KÖNYVTÁR, SZOLGÁLTATÁSOK 

 Új eszközök érkeztek a Közösségi Ház-

ba egy nyertes pályázatnak köszönhetően. 

A laptopok, tabletek, telefonok, illetve az 

erős jelet adó wifi segítségével lehetőség 

nyílik arra, hogy a XXI. század kihívásai-

nak megfeleljünk, és az informatikai esz-

közök használatát minél jobban elsajátít-

suk. Alkalmazkodjunk ahhoz, hogy a hét-

köznapi élet elintézni valóit is egyre in-

kább egy virtuális világban tudjuk majd 

teljesíteni (pl.:  gáz– vagy villanyszolgál-

tatás, banki ügyintézés vagy egyszerűen 

vonatjegy-vásárlás) A Digitális Jólét Pont 

(röviden DJP, az @ pont utódja) ezen túl 

is a lakosság rendelkezésére áll térítés-

mentesen. Az eszközpark bővült egy tin-

tasugaras nyomtatóval és egy projektorral 

is, ami rendezvényeink előkészítéséhez, 

illetve azok lebonyolításához teremti meg 

a feltételeket. 

 

 Természetesen a könyveket is nagy sze-

retettel ajánlja könyvtárunk figyelmükbe, 

hiszen június közepén érkezett új olvasni-

való gyermekeknek és felnőtteknek egy-

aránt. Vendégeinknek köszönhetően pe-

dig saját állományunk is bővült ajándék-

kötetekkel, illetve otthonról hozott példá-

nyokkal.  

  Szeretném kérni, hogy azokat a könyve-

ket, amelyek fél évnél régebben otthoni 

polcokon lapulnak, hozzák vissza! Vá-

lasztunk helyette új, izgalmas és tartalmas 

írásokat! 

Böngészhet kortárs prózában és versben, 

klasszikusban és avantgárdban. Felfejtheti 

egy krimi szálait, romantikázhat, de elme-

rülhet visszaemlékezésekben, bújhatja a 

történelmet. Főzhet-süthet kedvére újabb-

nál újabb receptek segítségével, de kertjét 

is szépítgetheti vagy barkácsolhat kedvé-

re. Zenét is kölcsönözhet vagy nosztalgi-

ázhat régi filmekben vagy gyermekével 

együtt követheti a meséket.  

 

Fénymásolhat, nyomtathat, de kiadványt 

is szerkeszthet. Ez utóbbiak igénybevétel-

éhez, kérem, jelentkezzen be telefonon! 

 

 

Szállást is 

foglalhat, 

termet is 

bérelhet! 

Legyen a vendé-

günk a Pinka-

parti Pihenőben! 

Tartsa itt rendez-

vényeit, összejö-

veteleit! 
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1. Vízszintes felületű tároló hely, melyen a könyvek sorakoznak (4). 

2. Nyomtatott kiadvány, amely rendszeres időközönként jelenik meg (9). 

3. Szépen hangzó írás, amely fontos gondolatokat, érzéseket ad át. Formailag 

a szavak ritmusa és a rímek különböztetik meg az egyszerű szövegtől (4).   

4. Olyan nyomtatott, nagy példányszámban naponta megjelenő kiadvány, 

amely aktuális híreket közöl (7).    

5. Rövid terjedelmű szépirodalmi alkotás, témáját merítheti az irodalomból, a 

tudomány felfedezéseiből, a politikai életből, vagy a mindennapi élet megfi-

gyeléséből. Erősen tükrözi írója véleményét, nézőpontját (5).  

6. Rövidebb elbeszélés, kevés szereplővel. Kitalált eseménysor kitalált sze-

replőkkel, amit szórakoztatás céljából vagy az olvasónak valamely élettapasz-

talat átadására írtak, érdekes összefüggő történettel, amely a valóságban is 

megtörténhetne (7).  

7. Szó szerint ismételt rész más ember megnyilatkozásából, beszédéből, írás-

művéből, irodalmi alkotásból (6 betű).  

8. Írásmű egyik fő része, amit az írásművön (regényen, könyvön) belül saját 

cím vagy szám jelöl. Célja az, hogy áttekinthetővé tegye és különválassza az 

egymástól eltérő témájú vagy helyszínű nagyobb egységes részeket (7).  

9. Hatvanpercnyi időtartam, vagy időmérő eszköz, amely ezt méri (3).  
 

Írja be a keresett szót a meg-

határozások alapján! A szá-

mok azt jelzik, hány betűből 

áll a szó (kétjegyű betű esetén 

külön számoltuk a jegyeket).  

Kezdje a számmal ellátott 

négyzet utáni négyzetben! 

Helyes megfejtés esetén, a 

vastagított oszlopban egy 

mondatot talál!  

Jó szórakozást! 

         1. 

2.          

 3.         

         4. 

         5. 

 6.         

 7.         

          

9.          

 10.         

REJTVÉNY 
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 Január és 

június között 

5 alkalom-

mal gyűltek 

össze a nyugdíjas klub tagjai a Könyvtár-

ban, ahol egy sütemény és tea mellett be-

szélgettek.  Novák Ágotával házakról, 

sorsokról beszélgettek, játszottak. Előjött 

a szó az egykori  kovácsműhelyről, illetve 

két kovácsról is (Lakatos Ferenc, Wagner 

Gyula), a tűzről is. Azon is igyekeztünk 

kiigazodni ki-kicsoda, hiszen mint kide-

rült, az emberek itt foglalkozásról, tulaj-

donságról adtak ragadványneveket egy-

másnak, vagy ha sok azonos vezetéknevű 

akadt, akkor egy-egy családot a kereszt-

nevekről azonosítottak be, emígyen pél-

dául: Miskáék. Elég nehezen is követtem 

az egyébként nagyon élvezetes, hajdani 

eseményekről szóló elbeszéléseket, csala-

fintaságokat, titkokat.  

 Farsang időszakában felelevenítettek 

néphagyományokat, dalokat, szokásokat 

Fiderné Papp Ágota segítségével, aki 

Nagykölkedről látogatott meg minket, s a 

népszokások kutatója, gyűjtője, örökítője. 

Nyugdíjba vonulása előtt óvódásoknak, 

illetve kollégáknak mesélt az összegyűj-

tött és rendszerezett anyagról, most pedig 

egyszerre elevenítette fel a pinkai asszo-

nyokkal tudását, és cserélt velük érdekes 

információkat.  

Önök tudják-e az alábbi mondóka meg-

fejtését (azaz mit jelent a 12, 52, 3) vagy 

az alábbi csíziók, szavak ismerősek-e 

még?  
Kerek egy ég alatt/ Kerek egy istenfa; 

Kerek istenfának/Szép tizenkét ága; 

Szép tizenkét ágán/Ötvenkét virága; 

Ötvenkét virágán/Három aranyalma. 
 

„Ha Ágnes hideg, engesztel Vince, hogy 

teljék a pince!” 
 

„Ha megcsordul Vince, tele lesz a pin-

ce!”   

Suprálás (sodringolás) 
 

Mikor van madár-nóta, verebek házaso-

dása, gyümölcsfa-metszés? 
 

Mitől üszögös Péter? 

 

Húsvét táján megnéztünk „A húsvét tit-

ka” című, 2005-ben készült filmet, amely 

versekkel, képzőművészeti alkotásokkal, 

klasszikus zenével kísért minket a krisztu-

si úton egészen a feltámadásig. Természe-

tesen utána megbeszéltük, hogy Pinka-

mindszenten hogyan is volt valamikor? 

 

Április 12-én pedig Balogh István Péter 

NYUGDÍJAS KLUB – VISSZATEKINTŐ 

Csütörtök Péntek Szombat Vasárnap Virágvasárnap 

elhallgatnak 

a harangok 

csonka mise 

(igeliturgia) 

tűzszentelés 

(gyertyagyújtás) 

6 órakor a férfiak 

Isten keresésre in-

dultak (Vasúthoz) 

Passió 

 oltárfosztás mise hússzentelés Éneklés 2-szer 

virrasztás 

Krisztus imádás, 

Isten-csókolás, 

térdhajtás 

Áldozás, Körmenet, 

Szentség, Evangéli-

um 
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HELYBEN VAGYUNK! FALUGYŰLÉS 

 Februárban került sor az összegző, 

elemző, múltra visszatekintő és jövőbe 

kacsintó falugyűlésre, melyen a megszo-

kott dolgokon kívül, terítékre kerültek 

„örök” problémák éppúgy, mint elismerő 

szavak.  

 A Kercsmár István rendőr alezredes, 

közrendvédelmi osztályvezető és dr. 

Koncz Gabriella rendőr alezredes, rendőr-

ségi tanácsos, kapitányság-vezető által 

szignált rendőrségi beszámolóból kiemel-

hető, hogy a település életét az átmenő 

forgalom befolyásolja, de kifejezetten 

közbiztonságot veszélyeztető tényező 

nincs.  

 A tavalyi esztendőben egy lopást 

(szivattyú) és egy súlyos sérüléssel járó 

balesetet jegyeztek fel, ezen kívül „a köz-

ségben az értékelt időszakban olyan kirí-

vó, súlyos bűncselekmény  nem történt, 

ami a lakosság körében lényeges nyugta-

lanságot váltott volna ki”. Sebők Győző 

törzszászlós, körzeti megbízott két dolog-

ra hívta fel a figyelmet és kérte, hogy ad-

juk tovább az információt, illetve jelez-

zük, ha ezzel kapcsolatosan bármit ta-

pasztalunk. Az egyik egy besurranó pár, 

akik szégyenérzet nélkül a nap egész fo-

lyamán tevékenykednek (este, reggel), a 

nyitott ajtókat és kapukat hamar megtalál-

ják. Ismeri őket a rendőrség, de a tetten-

érés még nem következett be. A másik a 

telefonos csalás, ami egyre több embert 

érint. Nyereményjátéknak hirdetik, és 

apránként töltetnek fel összegeket az ígért 

nyeremény fejében telefonokra, végül 

pedig az összeg 100.000-es nagyságrendű 

is lehet. A nyeremény-játékok a játszókat 

postai úton vagy személyesen keresik 

meg, ezért ne cselekedjünk meggondolat-

lanul, ha telefonon kínálnak ilyesmit. Vá-

ratlan dolgok mindig történhetnek –pl.: 

gázóra leolvasó csalók megjelenése– 

,ezekre nem lehet felkészülni, óvatosnak 

kell lenni, s ha szokatlan dolgot látunk, 

hallunk, nyugodtan keressük a rendőrség 

munkatársait, akik minden hónap máso-

dik keddjén reggel 8.30-9.30 között foga-

dóórát tartanak Vasalján, a körjegyzősé-

gen vagy hívjuk Sebők Győzőt – telefon: 

+36/20/404-67-97.  

 Az önkormányzat a munkáját az előírt 

jogszabályok betartásával folyamatosan 

ellátja, a testületi ülésekről, rendeletekről 

jegyzőkönyv készül, amelyeket Kiss Sán-

dor jegyző úrnál meg lehet nézni.  

 Az évi költségvetés fő összege 2018-ban 

31,16 millió forint lesz, az állampapírban 

lekötött pénzállomány 2 millió forint, tar-

tozás, illetve kifizetetlen számla nincs. 

 Az önkormányzat a Tűzoltó Egyesüle-

tet támogatja, mint civil szervezetet, akik-

re lehet számítani, akik bármikor segítsé-

günkre vannak, amit a lakók is éreznek. 

Továbbá folytatják a hagyományőrzést és 

a település értékeit ők is mentik.  
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 Az elmúlt évben több sikeres pályázata 

is volt a településnek: kisléptékű önkor-

mányzatok fejlesztésére 450.000 Ft-ot 

nyertünk, ebből már elkészült az új teme-

tőkapu, s az utca frontvonalára eső kerí-

tésrész cseréje is várható.  

 Az első világháborús centenáriumi év-

fordulóra írt pályázatunkon szintén nyer-

tünk 300.000 Ft-ot, ami egy történelmi 

konferencia és korabeli egyenruha kiállí-

tás költségeit fedezi május 5-én, a Szent 

Flórián Fesztiválon.    

 Az adósságkonszolidációból nem része-

sült települések támogatásának 2. ütemé-

ben kaptunk 1.950.000 Ft-ot. 

(Adósságkonszolidációba azok a települé-

sek részesültek, akiknek visszamenőleg 

három évre volt adóssága, amit a kor-

mányzatnak el kellett volna engedni.)  A 

településnek akkor sem volt, most sincsen 

adóssága, így 2016-tól elkülönítette eze-

ket a pénzeket.  

 Elkészült a Kultúrház teteje igaz, nyög-

ve nyelősen, mire a hó ideérkezett. A be-

ruházás 6,6 millió forintba került. Ebbe az 

újralécezés történt meg, a kémények kija-

vítása, a külső homlokzat javítása, a szige-

telés, a párkányok alatt az esőcsatorna 

felrakása. A munka végzése alatt voltak 

beázások, azoknak a kijavítása is folya-

matban van. 

Az összes középület használható állapot-

ban van Pinkamindszenten, amelyet az 

önkormányzat kezel.   

2006-tól az önkormányzat vagyona  

2018-ig gyarapodott: akkor a forgalom-

képtelen vagyon, amit nem lehet pénzzé 

tenni, nem idegeníthető el, az 117 millió 

734 ezer forintról 168 millió 38 ezer forint 

lett. A korlátozottan forgalomképes va-

gyon 2006-ban 56  millió forint volt, ez is 

az önkormányzat kezelésébe tartozott, 

most ez 148 millió forint, az ügyleti va-

gyon pedig 17 millió. Érzékelhető, hogy 

több tíz millió forint többlet érkezett a 

településre, ami akkor fontos tényező, 

amikor az önkormányzatnak külső forrást 

kéne bevonni a működéséhez. Ez felhasz-

nálható nagyobb hitelekre. Ha értékesíteni 

akar valamit, akkor azt nagyobb összegért 

tudja megtenni, mint 10-12 évvel ezelőtt.  

Az államtól kapott még rendkívüli önkor-

mányzati támogatást a település, 265.000 

Ft-ot, folyó kiadásokhoz vagy apróbb 

eszközbeszerzésre ez nagyon jól fölhasz-

nálható. A horgász-tó környéke, illetve a 

horgász-tó maga is megújult, amit az arra 

járók láthatnak, sokkal rendezettebb, mint 

akár 10-14 éve. Mind a település, mind 

pedig a sporthorgászok egyesülete sokat 

fordított rá, ez utóbbi 100 millió forintos 

(vasi horgász-tavakra nyert) pályázati for-

rásának köszönhetően a meder kotrását, 

fásítást és tereprendezést is végez majd a 

közeljövőben.  

A vidékfejlesztési programban 4 szom-

szédos település (Vasalja, Magyarnádalja, 

Kemestaródfa és Pinkamindszent) nyert 

egy traktort és a hozzá tartozó eszközöket, 

amelyek segítik majd a közmunkákat,  

(hótolás, árokásás) illetve használható a 

külterületi utak mentén bokrok, bozótos 

vágására. Ehhez önrészt is kellett biztosí-

tani, mintegy 420.000 forintot  

(településenként)    

A következő téma az utak burkolata volt. 

Azóta a „Kis utca” kapott új burkolatot, 

polgármester úr a többi útszakasszal kap-

csolatban felolvasta a Nemzeti Vagyon-

kezelő Zrt. válaszlevelét, amely  
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az önkormányzat érdeklődésére érkezett, 

s az alábbi ígérettel zárult: 

„… társaságunk megvizsgálja az ingatla-

nok további hasznosításának lehetőségét, 

melyről részletesen tájékoztatni fogjuk. 

Továbbá az út javításának érdekében 

szükséges intézkedéseket kezdeményez-

zük.” Szóba került több út és járda, ame-

lyek mind a Magyar Állam tulajdonát 

képezik, s amiket önkényesen nem lehet 

javítani vagy javíttatni, de az önkormány-

zat folyamatosan dolgozik azon, hogy az 

illetékes szervekkel együtt megoldja eze-

ket a problémákat. 

 „A településen két fő közmunkás dol-

gozott, az ő bérüket a kormányzat 100 %-

os támogatással a részünkre megtéríti, 

ugye itt a közmunkásnak a bérezéséről 

annyit érdemes tudni, hogy ők 71.800 Ft-

ot kaptak a tavalyi évben, bruttó fizetést 

mondok, és ehhez nem lehet hozzátenni 

semmit sem, mert mihelyst kapnának, 

akkor megszűnne a 100%-os támogatású 

közmunkás jelleg.  

 A háziorvosi ellátást Koller doktor úr 

látta el, a jövőben is ő fogja ellátni már 

nyugdíjasként. Esetleg átvenné majd vala-

ki ezt a praxist, hirdetve van a 

közigállás.hu-n, de jelentkező nem érke-

zett. Hallani a tv-ben, rádióban, hogy há-

ziorvosi praxisok nincsenek betöltve, de 

hát itt se nagyon vonzó az állás, pedig 

viszonylag jó körzet, közel van Körmend, 

Szombathely, Zalaegerszeg…, határszél. 

 A védőnői feladatokat Szerencsiné 

Kántor Judit látja el.  

Az IKSZT fenntartási időszaka áprilisban 

lejárt, de a Rajner Ágota tovább foglal-

koztatását megoldottuk, továbbra is cé-

lunk működtetni az IKSZT-t, mivel úgy 

gondolja mindenki, a helyben lakók és az 

ide látogatók, hogy jelentősen hozzájárul 

ahhoz, hogy a települést megismerik a 

máshol élő emberek országhatáron túl is, 

illetve minőségi programok valósulnak 

meg. Az IKSZT-nek nincs külön költség-

vetése, az önkormányzat költségvetésén 

belül gazdálkodik az Ági szűkös kerettel, 

azt igyekszünk annál több lelkesedéssel és 

segítséggel kigazdálkodni, hogy jól mű-

ködő legyen, és az egész programsorozat 

megvalósuljon. Megjegyezném, hogy 

viszonylag sok állandó, az adott ünnepkö-

rökhöz megfelelő program várja az oda 

látogatókat, és már országos méretű prog-

ramokat is csináltunk ott. Ezek közül 

megemlíteném az agrár konferenciát, ahol 

13 megyéből 26 településről érkeztek 

látogatók... Olvasható a  naptárban és a 

falu újságjában előre szinte órára, hónap-

ról hónapra  a program, azokon igyekez-

zenek minél többen részt venni, hogy ez-

zel is segítsék a település életét, illetve  

munkánkat. 

 A szociális ellátások a tavalyi évihez 

hasonló összegben kerültek folyósításra, 

gondolok itt a beiskolázásra, és a nyugdí-

jasoknak adott csomagra, aminek a visz-

szajelzések alapján örültek.  

 A településnek bevétele -az állami nor-

matíván kívül- bérbeadásból származik, a 

kocsma bérleti díja 35.000 Ft/hónap, ez 

nem túl sok, de több, mintha üresen állna 

az épület, és aki szórakozni vágyik, az 

legalább tudja használni. Továbbá a tele-

pülésnek bevétele az IKSZT-ben lévő két 

vendégszoba kiadásából van, havonta az 

is 50-60.000 Ft. plusz. Ez még mindig 

kevés ahhoz, hogy az intézmény önfenn-

tartó legyen.  20 

 

 A következő pályázatunk egy kültéri 

rendezvény térnek a megépítését takarja. 

Az IKSZT udvarán lesz egy kb. 60m2-es 

szín megépítve, ami különböző feladatok 

ellátására lesz  alkalmas. Jobb lett volna a 

település központjában, de ahhoz az ön-

kormányzatnak nincs joga. Nekünk sem 

tetszik, hogy a falu közepén az a két épü-

let ilyen romos állapotban van, jegyző úr 

többször felszólította a tulajdonosokat 

építéshatóságilag.  Körmend járás hatósá-

gához tartozunk, ők is kérték az ingatlan-

tulajdonosokat, de lényegesen nagy a jo-

guk ahhoz, hogy a tulajdonukban azt csi-

náljanak, amit akarnak. Példaként tudnám 

mondani, most, hogy a Margit néni háza 

ledőlt múlt vasárnap, hogy ott is többször 

kezdeményeztük az építéshatósági bejá-

rást, ott is megállapították, hogy életveszé-

lyes, de a tulajdonos hozzájárulása nélkül 

az épület bármilyen állapotban van, nem 

lehet vele mit kezdeni. A jogszabályokat 

be kell itt tartani… 

Itt kívánom megjegyezni, hogy több 

olyan bejelentés érkezik jegyző úrhoz, 

hozzám, hogy a szomszédban mit csinál-

nak mások. Amíg nincs papírra vetve, 

meg nem bizonyítható, nem játszhatunk 

semmilyen szerepet akképp hogy odame-

gyek, aztán rendet csinálok, mert arra 

nincs fölhatalmazása se neki, se nekem. 

Akkor lehet, ha jogszabályban meghatá-

rozott hatáskörben ő, mint szakigazgatási 

munkatárs, ebben eljárhat. Tehát ha olyat 

észlelnek, akkor azt papíron be kell jelen-

teni, a tényeket leírni, és azt kivizsgálják. 

Sajnos tudom, hogy ez nem érthető. Mu-

száj a szabályokat betartani, mert köny-

nyen lehet önbíráskodás. Vannak jegyzői 

hatáskörök, de elég sok mindent a járási 

hivatal intézhet. Ez is hozzánk érkezik, azt 

nekünk is be kell jelenteni Körmenden, 

ott az ügyrendi szabályoknak megfelelően 

folytatják le az eljárást. Nem úgy megy, 

hogy odamegyek és rendet rakok a szom-

széd udvarán, kérem, értsék meg! 

 A következő, amiről még szeretnék 

beszélni a szennyvízkérdés, ami többször 

előkerült a falugyűléseken és egyéb be-

szélgetések során. Akkor is megállapítot-

tunk, hogy ez csak akkor tud megvalósul-

ni, ha erre állami költségvetést biztosíta-

nak, tehát finanszírozza valaki: minimum 

90%-os finanszírozás kell, hogy a lakókat 

ne terhelje meg annyira. Most kaptunk 

egy olyan tájékoztatást a Vasi Víztől, 

hogy az agglomerációt kiterjesztették, és 

ezt a Belügyminisztérium elfogadta, hogy 

mégse a körmendi agglomerációhoz tar-

tozunk, igaz kormányhatározatban ez 

még nem jelent meg, de mihelyst ez meg-

jelenik, és tudják biztosítani a szükséges 

forrásokat, akkor 2020-ig talán meg tud 

valósulni a szennyvíz beruházás. Ez 

100%-os támogatottsággal történne, tehát 

mindenkinek csak a telekhatártól való 

bekötést kellene anyagilag vállalnia. Nyil-

ván ott még azt is elmondta a „vasi vizes” 

szakmérnök, hogy a szennyvízdíjakat, azt 

hogyha lesz, azt mindig az energetikai 

miniszter  -új rákötés esetén- állapítja 

meg, tehát azok a félelmek, hogy Kör-

menden többet kérnek, az nem valós, 

mert azt miniszteri rendeletben határoz-

zák meg, hogy a Pinkamindszent, Ma-

gyarnádalja, Vasalja szakaszon az új rá-

kötésnél mennyi lesz a szennyvíz-díj.  
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Nyitott az a kérdés, hogy mennyi jut a  

befizetett díjból, amit a szennyvíztisztító 

működésére használnak fel, Körmendre. 

Mondjuk 100 forintból 48 forintot köl-

tünk a szennyvíztisztítóra, a maradék 52-

őt meg a rendszernek a karbantartására. 

Többféle lehetőséget próbáltunk földeríte-

ni, elvetendő lett végül is a helyi tisztítók  

építése, s a Vasivíz Zrt. sem támogatja, 

hogy ilyenek épüljenek. Egyrészt a magas 

belvíz, másrészt a működtetés végett. Ott 

ugyanúgy keletkezik szennyvíziszap, amit 

el kell szállítani, tisztítani kell, fertőtleníte-

ni a rendszereket, embert  alkalmazni. A 

munkaerő az egyik legköltségesebb ráfor-

dítás, nem is lenne olyan egyszerű kiépíte-

ni, főleg ilyen területeken. 

 A múlt falugyűlésen elhangzott az, 

hogy a paplakásnak mi lesz a sorsa. Ígér-

tem, hogy ezzel kapcsolatban is megpró-

bálunk valamit lépni. Két kérdés merül 

fel, én nem nagyon éltem még, amikor az 

épült, azt a falu lakói építették maguknak, 

illetve az itt élő plébánosnak. Most a tulaj-

doni lapon az van bejegyezve, hogy ró-

mai katolikus egyházközség-

Pinkamindszent, na már most, ilyen nin-

csen. A Szent Erzsébet plébánia fíliája 

vagyunk, nekik tervük nincs vele, itt az a 

kérdés hogyha a település lakói úgy dön-

tenek, hogy kezdjen vele valamit az ön-

kormányzat, akkor próbáljuk kezelésbe 

átvenni, mint település, és akkor történne 

ott is valami, mert így az enyészet eszi 

csak,  szellőztetés nincsen, már a tetejét 

kellene csináltatni. Talán lehet hozzá for-

rást szerezni, ezért majd megkérek min-

denkit a végén, hogy esetleg kézfeltartás-

sal szavazzon, hogy próbáljuk-e ezt az 

utat járni vagy se. 

 A következő, amit szintén kérdésként 

fogok feltenni, hogy Vas megyének ezen 

a részén, mint ahogyan a Rába völgyében, 

úgy a Pinka völgyében is, a patakoknál a 

hódok jelentős károkat okoznak, ez emeli 

a víz szintjét, ez árhullám esetén veszé-

lyeztetheti is a települést. Van rá mód és 

lehetőség, hogy kérjük az Őrségi Nemzeti 

Parknál a hódoknak az irtását a vízügyi 

igazgatóságtól. Hogyha úgy gondolják, 

hogy ezt is tegyük meg, akkor ebben is 

nagyon szívesen lépünk előre. Hogyha 

valaki a hódokat szereti, .. egyetértés le-

gyen, nagyon kellene, mert már öt gát is 

van itt a Sáson egész a laktanyáig. 

 A múlt évben megjavíttattuk a település 

kültéri padjait is, hát igaz, hogy pont a 

télre, de olyannak kell a munkát elvégez-

ni, aki számlaképes. Kaptunk ajánlatokat 

60.000 forinttól 20.000 forintig/pad, időbe 

tellett, míg megtaláltuk a legolcsóbb meg-

oldást, így most 15.000 forintból újultak 

meg ezek a padok vázszereléssel együtt. 

Kérem vigyázzanak ezekre is, hogy minél 

tovább lehessen ezeket használni. 

 Beszéltünk a templom mögött gyerekjá-

tékokról, nem is gondolná az ember, hogy 

ezek beszerzése milliós tétel, nem egysze-

rű az, hogy az EU-s szabályoknak is meg-

feleljen, nem lehet csak úgy felállítani 

valamit, ahogy az ember gondolja, az 

árakban pedig ott is hatalmas szórás van, 

mint másban. Amit meg lehet venni 

8000.000 forintért, azt meg lehet venni 

1.200.000 forintért is. Muszáj megvárni a 

legolcsóbbat, ami elfogadható és használ-

ható.  
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Ezeket folyamatosan kell beszerezni.  

 Úgy néz ki, hogy a Kultúrházba besze-

relt, bio-darálékkal működő fűtés hatéko-

nyan működik. Itt is voltak kisebb problé-

mák. A kazánból átjövő alsó meg felső 

csövet megcserélték, így nem működött, 

most már ez is működik. 

 Igyekszünk a lehetőségekhez mérten 

minél gazdaságosabban és hatékonyab-

ban végezni a dolgunkat, hogyha kérdé-

sük van, akkor nagyon szívesen válaszo-

lunk, a jegyző úr, én is, a képviselők is, 

bármi egyéb javaslat, mi legyen az idei 

évben, azt meghallgatjuk, az IKSZT-s 

programok folyamatosan mennek tovább, 

május 5-én lesz a Szent Flórián nap, kelle-

ne, hogy azt minél ünnepélyesebben, mi-

nél több résztvevővel tudjuk megünnepel-

ni, ugyanúgy, ahogy a Tűzoltó Bált is, 

ami 20-án volt itt a Kultúrházban. Aki itt 

volt, az láthatta, hogy tele volt a Kultúr-

ház, meg most már évente több alkalom-

mal megtelik úgy, hogy szinte meg se 

lehet mozdulni, ami szerintem jó érzés 

mindenkinek, aki a településen lakik. 

 Amiről mindenki értesült, újságból is, 

hogy új plébános lett, Kiss László atya, 

vele is jó kapcsolatban vagyunk, ugyan-

úgy, mint az elődjével, igyekszünk  őt is 

bevonni mindenbe, amire eljön. 

 Mindenkinek jó egészséget kívánok, 

megköszönöm, hogy itt voltak, ha kérdé-

sük van, akkor válaszolunk rá!” - fejezte 

be  beszámolóját Csiszár István.  

 A továbbiakban felvetődött még -a be-

számolóban nem említett- útburkolatok és 

járdák rossz állapota, a szemetelés, amit 

nem sikerül megakadályozni, s keresni 

kellene a megoldásokat. A felröppent hír, 

miszerint az ily kicsiny településnek nem 

lesz önálló önkormányzata, Hála Isten, 

egyenlőre nem igaz, a falu folyamatosan 

fejlődik, ami jó érzés. A paplakás sorsfor-

dulásával együtt a templom renoválását 

is tervbe kéne venni. 

A falu közepén álló romhalmaz még min-

dig mindenkit foglalkoztat és bosszant, 

annak ellenére, hogy tudjuk magántulaj-

donban van és a jogszabályok nem sok 

teret engednek az önkormányzatnak.  

A csatornázás lehetőségének örülnek so-

kan, amit jeleztek felszólalásukban. 

Csuka János -,s most nem írnám le szó 

szerint- megköszönte a falu vezetésének, 

a dolgozóknak, a Tűzoltó Egyesületnek a 

munkát és abbéli örömét fejezte ki, hogy 

Pinkamindszenten jó élni, mert odafigyel-

nek az időseknek, van kulturális élet, van 

gondoskodás, és töretlennek bizonyul a 

fejlődés, ami mindenki számára egy pozi-

tív jövőképet jelenthet.  

Végül a paplak visszavételére irányuló 

szándékot megszavazták a jelenlévők, 

hasonlóképpen a hódok eltávolítását is.  

Így polgármester úr „Jó étvágyat” kívánt 

a farsangi fánkhoz. 
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A szürke grisaille (egy színtónu-

sú) szobrokat utánzó 6 alak a lá-

bazaton helyezkedik el, a magyar 

vonatkozású szentek közül válo-

gatódtak ki:  

Kezdjük a kivétellel,  

Balra a sekrestye ajtótól myrai 

Szent Miklós, aki esetleg a temp-

lom kegyurának védőszentje lehe-

tett.  

(püspöki  ornátus ,  három 

pénzeszacskót tartó angyal)  

Szent Dömötör (délvidéki születé-

sű szent, római katonának ábrá-

zolva, dárdával emberfejű kígyót 

döf át, mártírságára a pálmaág 

utal, továbbá bárd és nyílvessző-

köteg: ő a harcos szentek egyike, 

akiket a keleti egyház is tisztel. A 

határvidékek, őrző feladat miatt 

kerülhetett Pinkamindszentre 

alakja.)  

A szentély végfalán az oltárképtől 

balra Szent Adalbert (kezében 

kagyló, keresztelő medence az an-

gyalkánál, keresztes pásztorbot-

jával kígyót döf át. Prágai püs-

pök, hittérítő, 

Szent Istvánt is 

ő keresztelte 

meg.)  

Az oltárképtől 

jobbra Szent 

László magyar 

királyt ábrázolta 

Winterhalder.  

Salamon magyar király (egyesek 

s z e r i n t 

szent, má-

sok szerint 

n e m . 

Árpádházi 

trónviszá-

lyok idején 

a visegrádi 

várfogság-

ból el kel-

lett őt en-

gedni, hogy 

L á s z l ó t 

szentté lehessen avatni. Szent 

László unokatervére volt, élete 

kevésbé tisztelt, ábrázolása sem 

s z o k v á -

nyos)  

Szent Gel-

lért püs-

pök 

Magyaror-

szági hit-

térítő. A 

vértanúk 

pálmaágá-

val, püs-

pöki orná-

t u s b a n , 

p á s z t o r -

bottal, az angyalka kődarabot 

tart, a vértanúsága jelét. 

 

 

Folytatjuk.   

PINKAMINDSZENT, MINDENSZENTEK TISZTELETÉRE  

SZENTELT TEMPLOM SZENTÉLYÉNEK IKONOGRÁFIÁJA 

 24 

 

FARSANG 

 

Február 10-én tartott falugyűlést (közmeghallgatást) az önkormányzat, majd 

utána vette kezdetét a farsangi mulatság. A jelmezes felvonulás igazi karnevá-

li hangulatot hozott, s az alakoskodók vetélkedhettek is közösen az idősebbek-

kel, játszhattak, majd alkothattak közösen. A papír-legyezők és WC-

papírguriga csörgők látványa és háttérzaja, illetve a megtanult dalocska igazi 

aláfestés volt a fánkok elfogyasztásához. A sütésért köszönet Ács Máriának, 

Pacsi Nikolettnek, Csiszár-Mozsár Anitának.  

A fantázia az alábbi élőlényeket varázsolta elénk, s az alábbi díjakat a közön-

ség szavazatai alapján osztottuk ki: 

I. helyezés: Bátor Alina, mint boszorkány 

I. helyezés: Kiss Róza, mint virág 

II. helyezés: Németh Lotti, mint Sellő 

III. Perjési Lili és Nóri, mint Böske és Juliska néni 

III. Molnár Csenge, mint hercegnő 

 

Barbie, Tündér, Aranyhaj, Kalóz, Dóra Varázsló, Miki és Mini egér, Méhecs-

ke, Doktor néni, Kosaras, Egyszarvú, Katica, Pókember, Pöttyös Panka és a 

Nagy Ho-ho-ho-horgász. 
 

Köszönjük a felkészülést a családoknak, a játékkedvet a gyermekeknek!  
 

Emlékeznek még, ki volt a cibere vajda? És mit takar a kongózás? És miért 

szórják a mulatozók lába alá a kukoricát? 

Jövőre is szeretettel várjuk! 

Avagy 

 

Hej, igazítsad jól 

a lábod, tíz far-

sangja, hogy már 

járod, haj, dana, 

danadana, dana, 

dana, danajdom.  

Hej, ez a kislány 

atyám fijja, sze-

reti az apám 

fijja, haj…. 
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AUGUSZTUS 18. 

NYÁRBÚCSÚZTATÓ 

 

 

 

 Számítógépek védelme 

 Kenyérsütés az ünnepre 

 Családi vetélkedők a  

„Család Éve” alkalmából 

ajándékok, harapnivaló, gyümölcs 

 Szalonna-sütés 

 

Támogató: 

 Vas Megyei Család, Esélyteremtő 

és Önkéntes Ház   

DJP - Magyarország 

 

SZÍNJÁTSZÓ TÁBOR  

(ZÁRTKÖRŰ) 

augusztus 30 - szeptember 2. 

A tábor ideje alatt a Közösségi Ház 

nyitva tartása szünetel. 

 

KÖZMŰVELŐDÉSI KONFERENCIA 

szeptember 27. 

 

 

PINKAVARKA TÁBOR 

október 29-31. 

 

 

 

ÜZLETI EBÉD ÉS KÉPZŐMŰVÉSZETI 

AUKCIÓ 

SZEPTEMBER 

 

 

 

OKTÓBER 23. 

 

Zendülő Sorsok - Nemzeti ünnep 

Bella Éva és Karner Zoltán  

kiállításának megnyitója 

 

NOVEMBER 15. 

IV. Pinka menti Agrár Konferencia 

 

DECEMBER 8. 

Mikulásváró és Idősek Napja 

 

BETLEHEMES 

December 21-én és 22-én délután 

útra kelünk a Betlehemmel! 

(Természetesen az iskolai progra-

moktól függően módosulhat a dá-

tum) 

 

Ez a kívánságok helye: 

Kérem jelezze, ha igénye van helyi 

rendezvényre, foglalkozásra, stb.! 

ŐSZI ÉS TÉLI ELŐZETES 

NAGYON FINOM 

Panni néni receptjei - Fűszerkalács 

Hozzávalók:  

12 dkg vaj vagy margarin, 35 dkg cukor 

4 tojás sárgája, 32 dkg liszt 

1 csomag sütőpor, 1 csésze tej (2,5 deci) 

12 dkg reszelt csoki (vagy kakaó) 

fél evőkanál szegfűszeg, egy teáskanál 

őrölt fahéj 

fél kiskanál őrölt szerecsendió,  

4 tojás felvert habja 

Az alapanyagokat a fenti sorrendben 

összekeverjük és kikent , liszttel beszórt 

tepsibe tesszük vagy őzgerinc formába 

öntjük és kisütjük.  
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TÁBOROK KÉPEKBEN (TAVASZKÖSZÖNTŐ ÉS PINKALANDOR) 

 
A gyermekek ellátásáért köszönet Anitának, Vivinek, Mariettának, Enikőnek, Jancsi bácsinak, 

Mónikának,  a vasaljai, kemestaródfai, pinkamindszenti önkormányzatoknak, a Berzsenyi 

Dániel Könyvtárnak, a Digitális Jólét Pontnak! 
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MOZAIKOK  

Az idei esz-

tendő első 

féléve sem 

múlt el anél-

kül, hogy ne 

á l l í t o t t u k 

volna fel a 

májusfát, illetve ne táncoltuk volna 

ki; hogy elmaradt volna a Határőr 

Találkozó; és Pünkösdi meglepetés 

is ért Bennünket egy gyermekkórus 

fellépésével a Mindenszentek temp-

lomában.  

 

Köszönjük a Tűzoltóknak a sok 

munkát, Perjési Lászlónak a finom 

falatokat, Enikőnek a népdalokat -

akinek persze nem inge, nem hall-

gatja a kocsmaasztalnál, s talán leg-

közelebb azt is kibírja, hogy mások 

örömét nem rontja el civilizálatlan 

magatartásával-.  

A határőr-találkozókon egyre gyűl-

nek a történeti emlékek, fotók, s az 

az elhatározás született, hogy egy 

emlékoszlopot vagy affélét állítana a 

társaság az egykori határőrzés emlé-

kére. 

 

A budapesti „Erkel Iskola” csöppsé-

gei mintegy három napot töltöttek 

kistelepülésünkön, akik ének-zene 

tagozatos diákokként kórusukkal 

megörvendeztettek minket, és tették 

varázslatossá a pünkösdi hangulatot.  

 

Természetesen volt még testületi 

ülés, tűzoltó gyűlés, de katasztrófa-

védelmi előadás is. 

A szelektív hulladékot a következő 

időpontokban szállítják el a  

településről: 

július 17,  

augusztus 14,  

szeptember 11. 
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HATÁRTALAN HÍRMONDÓ 

 

Kiadja: Pinkamindszent Község  

Önkormányzata 

Szerkesztő: Rajner Ágota 

e-mail: ikszt.pinkamindszent@gmail.com, 

telefon: +36/20/406-67-07 

Megjelenés időpontja: 2018.08.06. 

 Harmadik alkalommal vált a Kö-

zösségi Ház alkotó művészek ottho-

nává. A napfelkeltét és napnyugtát 

csodáló képzőművészek esténként 

kiegészülve más művészeti ágak 

képviselőivel szellemi műhelyt vará-

zsoltak az udvarra és az intézmény 

tereibe. Bodó Mária, Kováts Niko-

lett, Mészáros Szabolcs és Miklós 

Zsolt pinkamindszenti ihletésű alko-

tásait szeptember végéig lehet meg-

tekinteni a pART Galérián, az alábbi 

időpontokban: H-Cs-P: 13-18 óra 

között, hétvégén, előzetes bejelentke-

zés alapján. 

SZENT FLÓRIÁN FESZTIVÁL ÉS BÚCSÚ PARTVONAL ALKOTÓTÁBOR 

 Negyedszer is nagy szeretettel várta a település 

lakóit és vendégeiket, messzebbről érkező látogató-

kat az önkormányzat, a közösségi ház és a tűzoltó 

egyesület által életre hívott rendezvény. Lelkesedés-

ből most sem volt hiány, mint ahogy nem maradt  

éhesen pocak sem.  

A labdarúgó torna gólkirálya ezúttal Simon Achilles 

lett, aki nagy csatában, végül 7 méteresekkel győze-

delmeskedett a Velekei Bencével való szoros küzde-

lemben. A csapatok versenyét a legtöbb lőtt góllal a 

„Tátratea” nyerte a „Pinkai Hatlövetű” és a 

„Mindegy” csapatok előtt.  

 A sütemény-készítő verseny fődíját Belső Ramó-

na sárgarépa tortája érdemelte ki, míg az I. helyen 

Pacsi Nikolett oreo tortája, a II.-on Ács Mária fatörzs 

tortája és a III.-on Singer Istvánné kókusztekercse 

végzett. 

 A főzőversenyt Belső Lászlóné nyerte, őt követte 

holtversenyben Svajda Péter és Singer Istvánné, 

majd Perjési László. Ezúton is gratulálunk! (Finom 

volt!) 

A programkínálat is széles volt, idén a kultúra kapott 

nagyobb hangsúlyt, így történelmi előadásokkal, 

irodalommal is találkozhattak a résztvevők Maruzs 

Roland, Illésfalvi Péter és Németh Balázs történé-

szek, a Hitel folyóirat és az „Üss a hasadra!” Színpad 

munkatársai révén. Természetesen a gyermekeknek 

szólt a Zabszalma Koncert és érkeztek a Mobil Ka-

landpark járművei. Lehetett íjászkodni, Marcsi segít-

ségével kosarat fonni, Enikővel arcot festeni és tűzol-

tóinkkal kipróbálni a tűzoltás rejtélyeit. A kora dél-

utánt a Lovas Bandérium bemutatója tette izgalmas-

sá, de most is nagyot táncoltunk a Senior Néptánc-

együttessel. A zenei palettát ezúttal  Stew és Fölnagy 

Csaba színesítette, illetve a nap záró fénypontja 

Meggie és zenésztársai voltak. A felsőcsatári Árva 

Családnak pedig köszönjük, hogy boraikkal megala-

pozták a hangulatot kéz a kézben a Kikeri Citeraze-

nekarral.  

 Először csatlakoztak hozzánk közösségi szolgála-

tos diákok a Kölcsey Ferenc Gimnáziumból ezen a 

rendezvényen, akik tisztességgel helytálltak a teen-

dők ellátásában. Köszönet minden segítő kéznek! 
 

Reméljük, a 200 fő (résztvevő és látogató) jól 

érezte magát, s jövőre is vendégünk lesz! 

Találjuk ki együtt a 2019-es programot! 


